COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
- 85037 San Giovanni La Punta - {CT) - Piazza Europa sn -
- tel. 0957417111- Fax 095T410717-C. F. 00453970873 -
-sito wob: www sangiovannilapunta.gov.it - PEC: Hnﬁwmiupum@mu it
[Settore Affari Generali ed |stituzionall)

REG.DELSETTORE ., N° i~ REG. GENERALE
|IJ|| ¥
Ne gQ  del SO AHC Del 4 npr 2017

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA
{art. 33 del Regolamento Comunale di Contabiliti)

Oggetto:  Impegno di spesa relative a competenze per prestazioni professionali dell’Avv. Dino
Caudullo - Gindizio T.A.R. Sez. di Catania — Patané Francesco ¢ Distefano Rosaria Adriana
¢/ Comune di San Giovanni La Punta.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Vice Segretano Generale
Dirigente del Settore Affari Generali

Premesso che con determinazione sindacale n® 07 del 20001/20135, in esecuzione della deliberazione di G.M. n® 126
del 11/11/2014, & stato conferito incarico all”Avv. Dino Caudullo per la rappresentanza e difesa di questo Comune nel
giudizio proposto davanti al Tribunale Amministrative Regionale Ser. di Catania dai Sigen Patané Francesco e
[istefano Rosaria Adriana contro questo Comune, con ricorso ns, prot, n® 26561 del 14/10/°2014 ed ¢ stato disposto di
liquidare e pagare in favore del predetto legale la somma di € 1.500,04, oltre LV.A. e C.P.A. a titolo di acconto su
onorario e spese, ed & stato assunto formale impegno di spesa sul capitolo 1058 del Bilancio Comunale per un importo
di €.1.903.20 (imp. n® B9/2015);

Rilevato che con nota ns. prot, n® 21520 del 2270772006 il professionista incaricato ha trasmesso la Sentenza
1956/2016 del 21/07/2016 resa Tribunale Amministrativo Regionale Sezione | di Catania nel giudizio di che trattasi;

Vista la specifica degli onorari del 17/03/2017 di €.5.07520 dell’ Avv. Dino Caudullo, ns. prot. n® 8490 del
IT03/2017 a titolo di competenze professionali relative alla rappresentanza e difesa di questo Comune nel sopracitato
giudizio;

Rilevato che fra i residui anno 20135 al cap. 1058 risulta la somma di €.1.903 20 (impegno n® 89201 5);

Ritenute di procedere all’assunzione di formale impegno di spesa a carico del Bilancio di Previsione corrente
esercizio per la somma di €3.172,00, con imputazione al cap. [058 “Spese per liti arbitraggi ¢ risarcimenti™, onde
procedere al successivo pagamento delle competenze professionali in favore del predetto professionista;

WVisto il D.Lgs. 18082000 n® 267 e successive modifiche ed infegrazioni;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli EE.LL. pubblicato sul supplemento
ordinario GUR.S. del 09052008 n® 20;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera della Commissione Straordinaria n® 10 del 18012005 e,
successivamente, modificato con Delibera del Consiglio Comunale n® 48 del 04/07/2007 e n® 44 del 21/07/2011;

Vista la Delibera di C.C. n® 32 del 13/07/2016 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione 2016 - 2018 e
relativi allegati™;

Vista la Delibera di G.M. n® 75 del 19072016 ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione - anno
2016";

Preso atto che ai sensi dell’art. 5 comma 11 del D L. n. 30/1272016 n. 244 (cd. Milleproroghe) (in G.U. n. 304 del
30 dicembre 2016) & stato rinviato per i Comuni al 31/03/2017 il termine per 1"adozione del bilancio 2017,

Avuto presente il D.Lovo n. 2672000, come modificato ed integrato dal D.Love n. 12672014, ed i1 DL.vo n.
1182011, come modificato ed integrato dal [2.L.vo n, 12672014, ed in particolare I* art. 163 del D.L.vo 2672000 come
modificato e integrato dal D.L.vo 118/2011 e dal D.L.vo 126/2014 che disciplina la gestione in esercizio provvisorio;

Dato atto che 1] parere di regolaritd contabile e lattestazione di copertura finanziana della spesa sono stati espressi
preventivamente alla definitiva adorione del presente provvedimento e sono riportati a tergo intendendosi, quindi,
inseriti ad ogni effetto di legge ¢ che ai sensi dell'art. 151 ¢, 4 T.UEL. D.Lgs. 180872000 n. 267 il presente
provvedimento comportante impegno di spesa € esecutivo con apposizione del visto di regolaritd contabile attestante la
copertura finanziaria della spesa;



Ritenuta la propria competenza a determinare in merito a norma del D.Lgs. n® 267/2000, del D.Lgs. 1652001 e
giusto decreto sindacale n® 12 del 04/08/20135 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;

DETERMINA

Per le motivazioni in fatto ed in diritto ampiamente esposte in premessa da intendersi qui integralmente trascritte ¢ ne
costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3 Legge 241/9%0 e s.m.i.:

L

3

L'Emlmfhiswmn
(MariglPdrrigo)

Di assumere formale impegno di spesa a carico del Bilancio di Previsione corrente esercizio, per la somma di
£.3.172,00, con imputazione al cap. 1058 “Spese per liti arbitraggi e risarcimenti”, al fine di procedere al
successivo pagamento in favore dell'Awv. Dine Caudullo delle competenze professionali relative alla
rappresentanza e difesa di questo Comune giusta specifica degli onorari del 17/03/2017, ns. prot. n® 8490 del
17/03/2017 di cui in premessa, spesa obbligatoria per legge non frazionabile in dodicesimi, precisando che
I"obbligazione finanziaria & esigibile entro il comente esercizio finanziario 2017;

[ precisare che la materiale erogazione della superiore somma resta subordinata alla presentazione di regolare
fattura da parte del professionista incaricato;

Di trasmettere copia della presente al Settore Finanze per gli adempimenti di competenza, e disporre la
pubblicazione all’ Albo Pretorio on line — art. 32 L. 180672009 n® 69 - ¢ I'inserimento per estratio nel sito web
Sezione Atti Amministrativi cosl come disposto dal comma 1 dell’art. 18 della Legge Regionale 16/12/2008 n®
22 come modificato dall’art. 6 della Legge Regionale 26/06/2015 n. 11, e nella Sezione “Amministrazione
Trasparente™ ex D.Lgs. 14/03/2013 n® 33, come modificato dal Dlgs n® 97 del 25/05/2016, Sezione
Provvedimenti — Provvedimenti Dirigenti nonché nella Sezione consulenti e collaboratori;

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell’art, 147 bis del D Lgs. n® 2672000, della regolaritd tecnica del
presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal paino triennale della prevenzione della
cormuzione e della trasparenza.

Visto: 15 EUL

fomino i)

i ———]

IL HE.ﬁPﬂNEABILE DEL SERVIZID FINANZIARIO
Per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4, del D.L.vo 18082000 n. 267 ¢ ai sensi dell’art. 153, comma 3, del

medesimo D.L.vo;
Vista |a superiore determinazione I
Appone IL VISTO DI REGOLARITA® CONTABILE; f
e attesta la copertura finanziaria del relativo impegno di spesa
tmmmm IL CAPO SETTORE FINANZE

Pervanuen 9 008 7017

ratp
Emesso Mandato n® in data IL DIPEN [J'I:’qu%f'ﬂﬁlﬂﬁrﬂ

PUBBLICAZIONE
Copia della presente Determinazione esecutiva é stata pubblicata allAlbo Pretorio on line dellEnte, per 15

giomi conseculivi, dal al . Reg Pubblicazioni

Data 11 Responsabile dell’ Alba Pretorio on line

IL SEGRETARIO GENERALE
fDortoressa Natalia Torrel




